Pleni sunt Ceeli et Terra gloria tua. 

Osanna in excelsis. 

Benedictus qui venit in nomine Domini; 

Osanna in excelsis.* 

(Canon Misse.) 

Te igitur, clementissime Pater per Jesum Christum 

Filium tuum Dominum nostrum, supplices rogamus 

et petimus uti accepta habeas et benedicas hec dona, 

hee munera, hee sancta sacrificia inlibata. In primis 

que tibi offerimus pro Ecclesia tua sancta Catholica, 

quam pacificare, custodire, adunare et regere digneris 

toto orbe terrarumt una cum famulo tuo Papa-nostro 

(illo) et antistite nostro (illo) δέ omnibus orthodoxis 

atque Catholice et Apostolice Fidei cultoribus.t 

Memento Domine famulorum famularumque tua- 

rum et omnium circumadstantium, quorum tibi fides 

cognita est et nota devotio pro quibus ἐϊδὲ offerimus 

* Osanna et Benedictus posterioris statis additamenta esse 
creduntur. Dixerim potius, ea librariorum culpa irrepsisse qui 

non meminissent hee verba hoc loco scripta esse utpote a 
Choro post preces peractas cantanda, cum ad Communionem 
invitetur. Quo cum instituto convenit mos Rome nunc in 

Sacello Pontificio observatus, secundum quem inter Sanctum 
et Benedictum sistitur cantus dum perficitur Sacramentum. 

+ Hee verba Optatus Milevit. (circa 370) respicere creditur, 

cum Donatistas ita adloquitur: ‘“ Offerre vos dicitis pro ecclesia 
toto orbe terrarum diffusa.” 

+ Ultima hee verba in multis lisque antiquissimis MSS. 
non inveniuntur: desunt etiam in Canone Sacramentarii Ge- 
lasiani, qui est ipse textus Canonis Gregoril. (Bona, ii. 11. § 4) 
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vel* qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis pro se 

suisque omnibus, pro redemptione animarum suarum, 

pro spe salutis et incolumitatis sue, tibique reddunt 

vota sua xterno Deo vivo et vero.t Communicantes 

* Desunt in omnibus fere antiquissimis MSS. Radulphus 
vidit additamentum ideo factum esse, quia cessaverat populi 
oblatio. 
| Tota hee oratio, Memento Domine (qued respondet Greecis 

Μνήσθητι Κύριε), est quae solenni voce Oratio Diaconi dicitur, 

vel Oratio Nominum, vel “ Super diptycha.” Legebat eam 
Diaconus ex diptychis, ut commendaret precibus populi eos qui 
oblationes fecissent. _(Bona, ii. 8. § 5.) 85. Hieronymus (in 
Ezech.) his verbis eam consuetudinem respicit, “ Ut publice 
Diaconus in ecclesia recitet offerentium nomina.” Innocentius 
I., in Epistola ad Decentium, Episcopum Eugubinum, que 
scripta est anno 416, ad eundem usum respicit, et haud du- 
bie ad eadem verba que hic leguntur: “De nominibus vero 
recitandis antequam precem sacerdos faciat atque eorum ob- 
lationes quorum nomina recitanda sunt, sua oratione com- 
mendet, quam superfluum sit, et ipse pro tua prudentia reco- 
gnoscis, ut cujus hostiam necdum Deo offeras ejus ante nomen 
insinues, quamvis illi incognitum sit nihil.” Cavendum igitur 
Diacono esse ait, ne nomina ante recitet, quam a Presbytero